



Dansk Skøjte Union

Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
Tlf: +45 43 26 29 10
Email: office@anskate.dk
Web: www.danskate.dk

Referat af Repræsentantskabsmøde 2025

Dansk Skøjte Union

21. juni 2025 – Hvidovre



1. Valg af dirigent

Formand Camilla Lyngsø bød velkommen til årets repræsentantskabsmøde.

Formanden indstillede Willy Rasmussen som dirigent, hvilket repræsentantskabet tilsluttede sig. Dirigenten takkede for valget.

Dirigenten nedsatte et stemmeudvalg bestående af to klubrepræsentanter, nemlig Malene Nysom/ASF og Anja Blandebjerg/RSIK, med henblik på efterfølgende afstemninger.

Ifølge lovene skal repræsentantskabsmødet afholdes i perioden 1. maj og 22. juni, den foreløbige dagsorden med bilag være udsendt 4 uger før, forslag være indsendt 14 dage før, og endelig dagsorden med bilag være udsendt 1 uge før. Dirigenten konstaterede, at fristerne var overholdt, at dagsordenen var i henhold til Lovene, og at repræsentantskabet dermed var lovligt indkaldt.

2. Godkendelse af fuldmagter og opgørelse af antal stemmeberettigede

Dirigenten konstaterede, at tre klubber ikke havde indsendt fuldmagt rettidigt og spurgte derfor repræsentantskabet, om de ville godkende, at de tre klubber, som alle var repræsenterede, kunne bruge deres demokratiske ret og få stemmeret. Der var ingen indvendinger herimod.

Derefter tjekkede formanden de fremmødte repræsentanter fra klubberne i forhold til de uddelte stemmesedler, og det stemmeberettigede repræsentantskab så således ud:

ASF	Malene Frisk Nysom (3 stemmer)
ASK	Bettina Halling, Julie Brøgger (4 stemmer)
ESK	Jeanette Kristensen, Frederikke Kristensen (4 stemmer)
FSF	Louise Bøger (3 stemmer)
GKF	Sara Watt, Carina Schubert (4 stemmer)
HIKU	Henriette Andersen Theisen, Sune Porsborg Børsen (4 stemmer)
HSK	Dennis Bavnghøj, Diana Mulla (4 stemmer)
HKF	Michala Borch, Marjo Juntunen-Nielsen (4 stemmer)
OSK	Kenneth Sandbye, Michael Nielsen (4 stemmer)
RSIK	Lisette Ungermann, Anja Blandebjerg (4 stemmer)
SKK	Mette Slesvig (4 stemmer)
SOS Nord	Christina Deleuran (3 stemmer)
TSK	Felicia O'Reilly (4 stemmer)
VSK	Eva Kjer, Pia Nielsen (2 stemmer)
ØSK	Tina Frederiksen (4 stemmer)

Formanden konstaterede, at GSF, HSF, Hurtigløberforeningen, Odense Rulleskøjte Klub og SSF ikke var repræsenteret, og at i alt 55 stemmer var repræsenteret.

3. Optagelse af nye foreninger

Dirigenten oplyste, at ingen nye foreninger var optaget.



4. Bestyrelsens og udvalgenes årsberetninger og handlingsplaner

Bestyrelsens beretning

Formand Camilla Lyngsø fik ordet og henviste til bestyrelsens tidligere udsendte skriftlige beretning.

I tillæg til den skriftlige beretning gav formanden en opdatering på en række punkter.

Noget af det, vi kommer til at bruge megen energi på i den kommende sæson, er Nordiske Mesterskaber, som afholdes i Hvidovre 28. januar – 1. februar 2026. Det er del af en større plan om at være mere synlig på den internationale scene, hvor vi bl.a. på sigt ønsker at afholde et Junior Grand Prix i Danmark. Vi vil opfordre til, at vi alle løfter sådanne store events i samlet flok, så alle klubber må gerne tippe ind med frivillige. Vores ambition er at lave et professionelt event, som mange gerne vil være en del af. Der kommer information ud senere om Nordiske Mesterskaber, herunder hvordan man melder sig som frivillig.

Vi har afholdt et trænerseminar, hvor vi loftede sløret for trænerlicens, som der skal arbejdes med i den kommende sæson, men som først vil blive indført fra sæson 2026/27. Det er et vigtigt fokusområde at udvikle vores trænere, som jo står derude hver dag og arbejder med vores løbere.

Med hensyn til vores fremtidige strategi skal der lyde en stor tak til jer alle, der i løbet af sæsonen har tippet ind i strategien og deltaget i møder. Det er vigtigt, at det er vores fælles strategi for, hvordan vi skal udvikle vores sport fremover. Et af de vigtige fokusområder i strategien er frivillighed, som jo generelt er under pres, så vi skal arbejde med forskellige former for frivillighed.

Digitalisering har været en del af vores nuværende strategi og er mundet ud i, at vi har indgået en aftale med Klubmodul. Vi skal alle til at lære at kende nye arbejdsgange i forhold med tilmelding til konkurrencer og events samt strukturering af vores data. Tanken er, at disse nye arbejdsgange og data vil være med til at frigive nogle ressourcer - ikke kun på kontoret og i udvalgene, men også ude hos jeres frivillige i klubberne.

Vi har i sæsonens løb arbejdet med Trivselsprojektet, og I vil i dag få et lille trivsels-kit med jer hjem, som jeres trænere kan bruge ude i klubberne, nemlig to plakater med en vejledning samt to små "kufferter" med træningskort, som giver trænerne god inspiration til fællesskabsøvelser på og uden for isen.

På vegne af bestyrelsen takkede formanden for alle klubbernes inputs og for samarbejdet i løbet af året. I har gjort en kæmpe indsats ude i klubberne – tak for det!

Kasserer Thomas Schmidt fik herefter ordet. I forhold til digitalisering fik Klubmodul desværre en meget uheldig start, eftersom data hos de fem klubber, der i forvejen havde aktive data i Klubmodul, nærmest hen over natten fejlagtigt blev migreret ind i systemet, uden at nogen af os vidste det. Klubmodul gjorde alt, hvad de kunne for at rette op på det. Kassereren beklagede dybt de gener, det havde forvoldt de fem klubber.

Med systemet er tanken, at alle de mange frivillige, der bruger masser af tid med tastearbejde bag skærmen på bl.a. tilmelding til konkurrencer m.m., kan bruge deres tid og energi på andre ting. Der er nu i Klubmoduls eventdel indlagt alle rækker lige fra FunSkate til Dans, så det er klart. Klubmodul er sammen med Arne Jepsen ved at være i mål med at få indlagt PPC'er på alle løberprofilerne, og der bliver også uploadet musikfiler, som man kan høre ved hjælp af en lille play-knap og så selv kan gå ind og tilrette løbende indtil en vis deadline. Man kan ikke tilmelde sig en event, uden at PPC og musikfiler er uploadet. Der kommer info ud med nogle processer, og så vil der blive nogle tilretninger efterfølgende – det kan ikke undgås. Det vil på sigt give en stor tidsbesparelse.

Klubberne skal fremover ved alle DSU events (konkurrencer, samlinger, camps, trænerkurser etc.) tilmelde løbere i Klubmodul ved brug af deres unikke klubadgang, eller løberne/deres forældre kan gøre det. I den



forbindelse skal alle løbere oprettes i systemet. Det vil give bøvl i en overgangsfase, men det tager kun et par minutter at lave sin profil, og når først det er sket, vil det køre.

Mette Slesvig/SKK oplyste, at SKK, som bruger Holdsport, ikke p.t. havde overskud til at overgå til nyt system, men at de jo så blot skulle have adgang til tilmeldingsmodulet i Klubmodul. Hun spurgte ind til, hvordan processen ville være. Kassereren og formanden oplyste, at der først skulle oprettes en profil på alle løbere i Klubmodul. Det ligger der selvfølgelig en opgave i, og det kan enten klubben eller forældrene/løberne gøre. Når der kommer nye løbere, skal disse løbende oprettes i Klubmodul. Når løbernes profil er oprettet, kan løberne tilmeldes konkurrencer og betale, således som det tidligere skete i Conference Manager. Når/hvis SKK så senere har tid og overskud til at overgå til Klubmodul, kan I det – eller forblive i Holdsport. Klubmodul har et supportteam, som kan hjælpe jer klubber med opstarten. Kassereren oplyste, at der jo p.t. er fem klubber, der bruger Klubmodul som deres system, og som kan dele ud af deres erfaringer. Det er en stor opgave for klubberne, men om man gør det nu eller om tre år, er helt op til klubben selv.

Felicia O'Reilly/TSK spurgte, om det var et ønske fra DSU's side, at alle klubber kommer over i Klubmodul. Kassereren svarede, at ambitionen optimalt set ville være at blive en digital union, hvor alle klubber er samlet under én paraply, og hvor vi har let og hurtig adgang til data om vores løbere, rækker, aldersgrupper etc. Sammen med jer klubber bliver der en proces, hvor vi skal drøfte, hvilken løsning og hvilke data vi gerne vil have. Det vil være ønskværdigt at kunne have data for alle klubber i samme system, så vi endnu bedre kan supportere klubberne som union, men klubberne skal være med til at sætte retningen sammen med os. Vi skal også finde ud af sammen med jer klubber, hvordan samtykke og datadeling skal foregå.

Sune Porsborg Børsen/HIKU sagde, at de jo var en del af den fejl, der var sket med migrationen, så de spurgte ind til status på spørgsmålet om databeskyttelse. Hertil svarede kassereren, at når den nye bestyrelse har konstitueret sig, skal der nedsættes en arbejdsgruppe med klubberne. Der er dog mange bolde i luften p.t., også i forbindelse med det kommende Nordics, så der vil skulle prioriteres. Vi kan sagtens køre vores tilmeldingssystem, uden at vi har adgang til klubbernes data i systemet. Så det bliver startet op, når der bliver tid.

Dirigenten forespurgte forsamlingen, om der var yderligere spørgsmål og gav ordet til Kenneth Sandbye/OSK, som spurgte, hvorfor vi går fra én til to udviklingskonsulenter.

Formanden svarede, at der var flere årsager til dette, nemlig et stigende medlemstal med deraf øgede aktiviteter og tiltag, vores strategistøtte fra DIF var steget, vores projektmedarbejder for trivselsprojektet skulle ikke fortsætte, og at der også var støtte fra ISU. Så vurderingen havde været, at der ligger for meget arbejde og for mange tiltag i de tre strategispor til én udviklingskonsulent. Jonatans kompetencer passer rigtig fint til spor 2 (holistisk talentudvikling) og spor 3 (hurtigløb), og Rosita, der kommer tilbage fra barsel medio september, har stærke kompetencer dels til at køre spor 1 (et helt liv med is), dels til at køre projekter med fondsmiddelansøgninger, som hun er rigtig dygtig til, og så vi fortsat kan udvikle og løfte os som union.

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var spørgsmål eller kommentarer til bestyrelsens beretning. Da dette ikke var tilfældet, blev beretningen taget til efterretning.

Udvalgenes beretninger

Dirigenten forespurgte repræsentantskabet, om der var spørgsmål til udvalgenes beretninger, som ligeledes var udsendt til alle forinden. Dette var ikke tilfældet.



5. Godkendelse af årsrapport, fremlæggelse af budgetter samt fastsættelse af kontingent, jf. § 6, stk. 1 og 2.

Dirigenten gav ordet til kasserer Thomas Schmidt.

Regnskab

Kassereren gennemgik regnskabet, som også var blevet gennemgået ved søndagens online møde. Han kunne med glæde oplyse, at DSU var kommet ud med et flot overskud på kr. 289.000 i år og en egenkapital på kr. 3,1 mio.

Da kassereren havde gennemgået de forskellige indtægts- og udgiftsposter, konstaterede dirigenten, at der ikke var yderligere bemærkninger eller spørgsmål til regnskabet, som derefter blev enstemmigt godkendt.

Budget

Kasserer Thomas Schmidt fremlagde budgettet for 2025/26 som et orienteringspunkt og gennemgik de enkelte poster for udvalgene, inkl. det nye Danseudvalg, samt for bestyrelsen og administrationen.

Henriette Andersen Theisen/HIKU fik ordet og udtrykte glæde over beslutningen om oprettelse af et Danseudvalg og ville gerne vide, hvornår der ville komme danseaktiviteter på Terminplanen. Formand Camilla Lyngsø svarede, at det ville komme, når Danseudvalget var besluttet oprettet og udvalget etableret.

Mht. lejeudgifter oplyste kassereren, at vi skal flytte til et andet kontor i Idrættens Hus, da Hus B, som vi sidder i, er solgt til Brøndby Kommune. Der er stadig afsat kr. 100.000 til regnskabsassistance til IKC, men vi skal gerne kunne lave et set-up, så Unionen selv kan drive den del af administrationen. Digitaliseringsudgifterne dækkede over vores Klubmoduludgifter, og så var der afsat kr. 200.000 til afholdelse af Nordics.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere kommentarer eller spørgsmål til dette orienteringspunkt og gik derefter videre til forslaget om kontingent for året 2025/26.

Forslaget ang. fastholdelse af det nuværende kontingent – Forslagsstiller: Bestyrelsen

Dirigenten oplyste, at bestyrelsens forslag var at fastholde det nuværende kontingent, dvs. et grundkontingent på kr. 5.000 pr. medlemsklub og et supplerende kontingent på kr. 125 pr. medlem.

Da der ikke var indvendinger imod dette, var forslaget godkendt.

6. Indkomne forslag

Formanden redegjorde for ønsket om at oprette et selvstændigt udvalg for Dans, som hidtil havde henhørt under Teknisk Udvalg. Dette var begrundet i ønsket om at skabe de bedst mulige forudsætninger for Dans og give disciplinen et øget fokus fremadrettet. Samtidig ville Udviklingsudvalget blive slettet af Lovene, da det ikke havde været aktivt i 6-7 år. Formanden beklagede fejlen i den udsendte dagsorden, hvor teksten var baseret på 2023 Lovene i stedet for på 2024 Lovene. Det havde dog ingen reel betydning for selve forslaget, da det alene gik på at oprette et særskilt Danseudvalg og få det indskrevet i Lovene samt at slette Udviklingsudvalget.

Dirigenten spurgte, om der var kommentarer eller indvendinger til forslagene. Da dette ikke var tilfældet, var forslagene vedtaget.

Dirigenten gik derefter over til næste punkt på dagsordenen.



7. Valg for toårig periode af kasserer

Thomas Schmidt afgår efter tur og ønsker genvalg.

Da ingen andre kandidater var opstillet til kassererposten, konstaterede dirigenten, at **Thomas Schmidt** vælges som kasserer for to år uden modkandidater. Dirigenten ønskede Thomas tillykke med valget.

8. Valg for toårig periode af næstformand

Dirigenten orienterede forsamlingen om, at der på unionens hjemmeside var publiceret en tekst med en bestyrelsesafgørelse, hvor to personer fandtes at have overtrådt DSU og ISU's etiske kodeks. Det drejede sig specifikt om Maria Fuglsang, næstformand og official i DSU, samt Michael Tyllesen, official. Dirigenten oplyste, at han ikke kendte til de nærmere detaljer om denne afgørelse, som var anket til IKC's Amatør- og Ordens Udvalg, at han ikke havde nogen andel deri, og at han naturligvis var nødsaget til som dirigent at håndtere situationen ved mødet.

Dirigenten spurgte således Maria Fuglsang, om hun ønskede at fastholde sit kandidatur, hvilket Maria bekræftede.

Dirigenten oplyste derpå, at næste trin ville være at spørge repræsentantskabet som den øverste myndighed om, hvorvidt det fortsat havde tillid til Maria Fuglsang eller ikke. Dirigenten præciserede, at hvis mindst én klub ville stille mistillidsvotum til næstformanden, ville det være nødvendigt at skride til afstemning. Han spurgte ud i forsamlingen, om der var nogen, der ville stille mistillidsvotum til Maria Fuglsang, hvilket – hvis det blev vedtaget – ville føre til, at hun ikke ville kunne stille op til tillidsposter i DSU.

Dennis Bavnghøj/HSK og Malene Nysom/ASF meldte sig og kom op til talerstolen. Dennis erklærede, at HSK grundet den verserende sag ikke kunne bakke op om Maria Fuglsangs kandidatur til tillidsposter i DSU, idet man ikke fandt, at man kunne have en tillidspost i unionen, hvis der var truffet en afgørelse mod én om brud på DSU's Etiske Kodeks. Der forelå en beslutning, og den måtte man respektere. Maria var velkommen til at komme tilbage, men HSK kunne ikke bakke op hendes kandidatur under de nuværende omstændigheder.

Malene Nysom/ASF udtrykte, at de som klub var enig i dette standpunkt.

Dennis Bavnghøj tilføjede, at han var bevidst om, at der var andre klubber repræsenteret i salen, som ligeledes var enige i dette synspunkt.

Dirigenten konkluderede på den baggrund, at der skulle skrides til skriftlig afstemning, som ville afgøre, om Maria Fuglsang kunne stille op som kandidat til tillidsposter i DSU eller ikke. Hvis repræsentanterne ville stemme for mistillid til Maria, skulle de skrive "JA" på stemmesedlen; hvis de fortsat havde tillid til Maria, skulle de skrive "NEJ" på stemmesedlen, og hvis de ikke havde nogen holdning til det, skulle de aflevere en blank stemmeseddel.

Efter gennemført afstemning kunne dirigenten oplyse, at 39 stemte ja til mistillidsvotum, 1 stemte nej, og 15 afleverede blankt. Han konstaterede herefter, at der var truffet beslutning om mistillidsvotum til Maria Fuglsang, hvorfor hun ikke kunne stille op som kandidat til tillidsposter i DSU.

Dirigenten konkluderede, at eftersom Maria Fuglsang dermed ikke kunne vælges, var Kalle Christensen/OSK valgt som næstformand for en toårig periode. Han ønskede Kalle tillykke med valget.

9. Valg for toårig periode af et bestyrelsesmedlem

Dirigenten konstaterede, at da Maria Fuglsang jo stadig ikke kunne vælges, og Kalle var valgt som næstformand, stod vi tilbage med at skulle vælge ét bestyrelsesmedlem. Han oplyste, at forsamlingen enten



kunne vælge en kandidat her i dag, hvis der var nogen i salen, der ønskede at stille deres kandidatur til rådighed, eller at det kunne ske efterfølgende ved et ekstraordinært indkaldt repræsentantskabsmøde.

Formand Camilla Lyngsø foreslog, at beslutningen skulle træffes på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, så alle kunne få mulighed for betænkningstid og kunne stille op med de sædvanlige frister. Et sådant ekstraordinært repræsentantskabsmøde skulle foregå online pga. den forestående sommerferie og afholdes hurtigst muligt.

Dirigenten gav derefter ordet til Mette Slesvig/SKK, som opfordrede til, at hvis der var nogen i salen, som gerne ville stille op, ville det være rart at høre.

Marjo Juntunen-Nielsen/HKF bakkede op om formandens forslag om betænkningstid. Marjo havde selv været suppleant i den forløbne sæson og mente, det ville være hensigtsmæssigt med lidt ekstra tid til overvejelse og anbefalede en udskydelse.

Jeanette Kristensen/ESK spurgte ind til, hvad det indebar at være bestyrelsesmedlem i DSU.

Hertil svarede formanden, at der jo her var tale om en menig bestyrelsespost. Der holdes bestyrelsesmøder ca. en gang om måneden online og fysiske heldagsmøder 3-4 gange i løbet af sæsonen. Der er derudover andre møder, ligesom bestyrelsen også fordeler ansvarsområder og arbejdsopgaver mellem sig. Det er svært at sætte timeantal på, da det beror meget på de opgaver, der måtte komme.

Kalle Christensen/DSU supplerede med, at man i den kommende sæson skulle påregne lidt ekstra arbejde pga. Nordics i starten af 2026, men at det jo nok ville være alle klubber, der ville bakke op om dette store event.

Christina Wassard/DSU tilføjede, at det at skifte fra en klubbestyrelse til hovedbestyrelsen var en stor omvæltning – det skulle man være klar over. I en klubbestyrelse arbejder man meget operationelt og hurtigt, mens man arbejder på et mere strategisk plan i en hovedbestyrelse, da man har udvalgene, som arbejder operationelt. Det var bl.a. noget, som Kalle havde bemærket, at han skulle vænne sig til i starten. Når det er sagt, er det rigtig fedt og spændende at være en del af DSU's bestyrelse, og de har også været på et DIF-kursus for bestyrelsesmedlemmer om bl.a. rolle- og ansvarsfordeling.

Louise Bøger/FSF udtrykte, at det nok var en god ide at gå hjem og drøfte det nærmere samt tænke over det.

Nanna Jiang Hansen/TU udtrykte et ønske om, at der kunne laves en kort jobbeskrivelse, så potentielle kandidater kunne få indblik i arbejdsopgaverne, hvilket formanden tog ad notam.

Dirigenten konkluderede, at punktet om valg af et bestyrelsesmedlem for en toårig periode udsættes til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, der afholdes online pga. sommerferien. Hertil føjede Camilla, at bestyrelsen nu ville sætte sig sammen og indkalde til dette møde hurtigst muligt og inden for en måned med de samme frister, som blev anvendt ved det seneste ekstraordinære repræsentantskabsmøde.

Dirigenten konstaterede, at der ville blive indkaldt til ekstraordinært repræsentantskabsmøde med to punkter på dagsordenen: Valg af dirigent og Valg af et bestyrelsesmedlem for en toårig periode.

10. Valg af 1-2 suppleanter til bestyrelsen

Dirigenten oplyste, at **Svea Lund/EU** og **Gert Lindenskov/HU** og **Hurtigløberforeningen** stillede op som suppleant for en etårig periode.

Svea Lund og **Gert Lindenskov** blev valgt, og dirigenten ønskede tillykke med valget.



11. Valg af sagkyndig revisor

Revisionsfirmaet **EY** afgår efter tur. Bestyrelsen indstiller **EY** til genvalg.

Dirigenten konstaterede, at **EY** er valgt til eksternt revisionsfirma for DSU.

12. Valg af et eksternt eller internt Amatør-og Ordensudvalg

Dirigenten oplyste, at det i den forgange periode havde været et eksternt udvalg under IKC (Idrættens Competence Center), hvor unionen så kunne stille med nogle fagrepræsentanter, der i tilfælde af en sag kunne støtte IKC's Appeludvalg med faglig indsigt i skøjtesporten.

Formand Camilla Lyngsø bekræftede, at bestyrelsen som udgangspunkt ønskede at fortsætte med et eksternt udvalg i form af IKC's Amatør- og Ordensudvalg, og at der i den forløbne sæson havde været tre fagrepræsentanter, nemlig Fie Aagaard, Julia Sandsten og Michala Borch, som ved behov skulle bistå ved skøjte tekniske spørgsmål, hvilket der dog ikke havde været behov for.

Julia Sandsten/official havde givet tilsagn om gerne at ville fortsætte, ligesom Michala Borch/HKF bekræftede, at hun var parat til at fortsætte. Det blev oplyst, at Fie Aagaard/RSIK ønskede at udgå, hvorefter Carina Schubert/GKF meldte sig på banen som faglig repræsentant.

Dirigenten konstaterede, at der var enighed om at vælge et eksternt udvalg under IKC, og at **Julia Sandsten**, **Michala Borch** og **Carina Schubert** ville være fagrepræsentanter i den kommende sæson.

13. Valg af udvalgsformænd

Dirigenten gik derefter over til valg af kandidater til udvalgene:

a. Eliteudvalg:

- **Svea Lund** afgår efter tur og ønsker genvalg.
- **Svea Lund** vælges uden modkandidater for to år

b. Teknisk Udvalg

- **Christina Wassard** afgår efter tur og ønsker genvalg.
- **Christina Wassard** vælges uden modkandidater for to år

c. FunSkate Udvalg

- **Astrid Uttenreitter** afgår efter tur og ønsker genvalg.
- **Astrid Uttenreitter** vælges uden modkandidater for to år
-

d. Danseudvalg

- **Sara Redin** ønsker at stille op som formand for det nyoprettede Danseudvalg.

Dirigenten spurgte, om der var kommentarer til dette, hvorefter han gav ordet til Dennis Bavnhøj/HSK. Dennis oplyste, at fordi der var tale om et nyt udvalg, ville HSK gerne bede Sara Redin om at præsentere sig og fortælle lidt om visionerne for Danseudvalget.

Sara oplyste, at hun selv havde dyrket sporten i en del år, at hendes datter nu løber, og at hun igennem det seneste års tid havde arbejdet sammen med Danseudvalget om et visionsdokument for DU. De samarbejdede



allerede nu i DU med bestyrelsen og Aktivitetsudvalget om de konkrete aktiviteter for den kommende sæson, og der ville blive orienteret om planer og visioner ved et informationsmøde i august.

Da der ikke var yderligere spørgsmål, konstaterede dirigenten, at **Sara Redin** vælges uden modkandidater som formand for DU for et år og ønskede Sara tillykke med valget.

14. Eventuelt

Dirigenten gav ordet til formand Camilla Lyngsø.

Blangsted-prisen

Formanden afsluttede mødet som sædvanlig med Blangsted-prisen, som i år skulle overrækkes til en person, der havde gjort en helt særlig indsats for skøjtesporten.

Formanden udtrykte, at årets modtager af Blangsted-prisen var en person, der havde formået at præge en hel sport – ikke ved selv at søge rampelyset, men ved at stå solidt ude i kulissen, løfte andre og skabe forandring gennem andre. Hun var kendetegnet ved en enorm energi, en stærk ansvarsfølelse og et kæmpe engagement både i relation til hendes klub og til dansk skøjtesport som helhed. Hun var især kendt for sin evne til at samle og skabe fællesskab, og hvor hun med sin ærlige og tydelige kommunikation, hvor hun sagde tingene, som de var, altid havde mennesket i fokus. Hun havde skabt et miljø, hvor alle følte sig værdsat – uanset niveau, alder og baggrund. Dagens modtager af Blangsted-prisen var præget af ordentlighed, omtanke og respekt for fællesskabet – man vidste altid, hvor man havde hende. Hun havde også spillet en central rolle ved at bygge bro og skabe holdbare løsninger i sin klub mellem kunstskejteløb og ishockey, hvilket havde været en kompleks opgave. Hun havde deltaget aktivt i DSU udvalg, hvor hun med faglighed, ihærdighed og samarbejdsvilje havde skabt høj værdi for fællesskabet. Selv da hendes personlige udfordringer meldte sig, fortsatte hun med at støtte andre, hvilket var et udtryk for en unik styrke, vedholdenhed og varme. Det var med dyb respekt, taknemmelighed og beundring, at Blangsted-prisen 2024 tildeltes Maj-Britt Thomsen fra ESK. Prisen overrækkes til ESK med ønsket om at overdrage den til familien, og Jeanette Kristensen/ESK modtog pokal og blomster på vegne af familien.

Æresmedlem

Bestyrelsen ville derudover gerne rette en helt særlig tak til en person, der har haft uendelig stor betydning for skøjtesporten, nemlig Ingelise Blangsted. Det var en stor ære for formanden at kunne sige en dybfølt tak for alt det, som Ingelise havde gjort for DSU igennem de seneste seks årtier – med en hel unik indsigt, faglighed og dedikation. Ingelise havde haft mange roller i skøjteverdenen: dommer, underviser, censor, udvalgs-medlem og -formand, unionsformand. Ingelise har altid været kendetegnet ved ordentlighed og har stillet krav til sporten, til sig selv, til andre, men altid med varme, respekt og kærlighed. Hun har aldrig søgt opmærksomheden, men har altid vundet hele skøjteverdenens dybeste respekt. Derudover har Ingelise været en stor støtte for hende selv personligt, både menneskeligt og fagligt, så formanden takkede dybt for den opbakning og guidance, hun havde fået fra Ingelise igennem mange år, hvor hun altid havde fået opbakning samt opmuntrende og også ærlige ord med på vejen. Ingelise har lært os meget om skøjteløb, men især det at stå fast ved vores værdier og række ud, når der var behov for det. Blangsted-prisen bærer Ingelises navn, og det er et vidnesbyrd om, hvad det vil sige at yde en ekstraordinær indsats for vores sport. Prisen står for redelighed, dybt og vedholdende engagement og generøsitet – de værdier, som Ingelise har udlevet i praksis i skøjtesporten. Ingelise har efter 60 år valgt at trække sig tilbage. Det vil efterlade os med et tomrum, men også et solidt fundament, for hendes store bidrag til sporten vil leve videre i kulturen hos os. På bestyrelsens vegne indstillede formanden Ingelise Blangsted til æresmedlem af DSU – som en lille tak tilbage til hende. Formanden overrakte blomster til Ingelise, som takkede for æren.

Dato: 2. juli 2025

Dirigent: Willy Rasmussen

Willy Rasmussen